
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33470 Segunda-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2017

ERRATA
.

ERRATA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 027/
SESPA/2017
No D.O.E. 33.412 de 10/07/2017, que publicou o EXTRATO 
DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 027/SESPA/2017. 
protocolo nº 200499.
Onde se lê:
R$-5.667,48 (cinco mil, seiscentos e sessenta e sete reais e 
quarenta e oito centavos).
Leia-se:
R$-6.103,44 (seis mil, cento e três reais e quarenta e quatro 
centavos).
Em, 29 de setembro de 2017.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 232931

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/
SESPA/2017
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de sua 
Pregoeira, comunica que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo (Kits de Equipamento 
para Captura de Morcego Hematófagos) para atender as 
necessidades da Coordenação Estadual de Zoonoses/DCDTV/
DVS/SESPA.
DATA DA ABERTURA: 17/10/2017.
HORÁRIO: 09: H00. (Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925856
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908302
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
FONTE: 0349001417
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
nos sítios: www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.
pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com 
o pregoeiro responsável, através do fone (91) 4006-4350 ou 
através do e-mail cpl.sespa@gmail.com.
Belém (PA), 28 de setembro de 2017.
JOVELINA MARIA SOUSA MATOS
PREGOEIRA/SESPA

Protocolo: 232310

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/
SESPA/2017
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (Açúcar, Café e 
Leite), para atender as necessidades da Secretaria de Estado de 
Saúde Pública/SESPA, pelo período de 06 (seis) meses.
FIRMA VENCEDORA:
1. C R V R DE OLIVEIRA LTDA-EPP, CNPJ: 
15.300.567/0001-50, foi a vencedora dos itens 01 e 02, do 
certame, pelo critério de menor preço por item, num total de 
R$- 24.775,00 (Vinte e quatro mil, setecentos e setenta e cinco 
reais).
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/SESPA/2017: R$- 
24.775,00 (Vinte e quatro mil, setecentos e setenta e cinco 
reais).
Belém (PA), 29/09/2017.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Secretário de Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 232961

.

.

FÉRIAS
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS
Portaria n.º  1506 DE 29 DE SETEMBRO DE 2017
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora: 
OZIANNE BARBOSA DE OLIVEIRA, Id. Funcional nº 5898216 / 
1, ocupante do cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM, lo tada na 
Diretoria Operacional, no período de 02 de Outubro de 2017 a 
31 de Outubro de 2017, referente ao período aquisitivo de 20 de 

Março de 2016 a 19 de Março de 2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
29.09.2017.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 232638
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS
PORTARIA COLETIVA N.º 1500 DE 29 DE SETEMBRO DE 2017
 O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04.96,
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias regulamentares de 30 dias aos servidores desta 
SESPA, abaixo relacionados, para o mês de NOVEMBRO/2017.

FÉRIAS NOVEMBRO/2017 – NÍVEL CENTRAL 

MATRICULA SERVIDOR PERÍODO 
AQUISITIVO

PERIODO DE 
GOZO

54190703-1 ADILENE RAMOS POMPEU 2016/2017 06.11.2017 A 
05.12.2017

54191598-1 ADRIAN MARCELE GARCIA ALVES 2016/2017 01.11.2017 À 
30.11.2017

57190981-1 ADRIANO LOBATO DE FREITAS 2016/2017 01.11.2017 À 
30.11.2017

8093995-1 ADRIANO NAHON SOUZA MORAES 2016/2017 03.11.2017 A 
02.12.2017

5415713-2 AIDÊ TELES DE CARVALHO 2016/2017 01.11.2017 À 
30.11.2017

55585533-1 ALAOR DA SILVA LIMA JUNIOR 2016/2017 01.11.2017 À 
30.11.2017

5905661-2 ALDO LIMA PAMPLONA 2016/2017 01.11.2017 À 
30.11.2017

57190722-1 ALESSANDRA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 2016/2017 01.11.2017 À 
30.11.2017

54191806-1 ALEX SANDRO TRINDADE CARVALHO 2016/2017 01.11.2017 À 
30.11.2017

57190669-1 ALLAN WILK GUIOMARINO DE LUCENA 2015/2016 01.11.2017 À 
30.11.2017

5906385-1 AMANDA NOBREGA MERABET 2016/2017 01.11.2017 À 
30.11.2017

5142016-1 ANA CLEIDE CARDOSO CRUZ 2015/2016 01.11.2017 À 
30.11.2017

5076994-1 ANA LÚCIA CALDAS DA SILVA 2016/2017 01.11.2017 À 
30.11.2017

5091500-1 ANA MARIA BATISTA MARTINS 2016/2017 06.11.2017 A 
05.12.2017

54195626-1 ANA MARIA CORDEIRO XAVIER DE 
ALMEIDA 2016/2017 01.11.2017 À 

30.11.2017

54195626-2 ANA MARIA CORDEIRO XAVIER DE 
ALMEIDA 2016/2017 01.11.2017 À 

30.11.2017

5898477-1 ANA PAULA DA SILVA FERREIRA 2016/2017 01.11.2017 À 
30.11.2017

57203065-1 ANA PAULA MONTEIRO RODRIGUES 2015/2016 01.11.2017 À 
30.11.2017

651575-2 ANA RUTE TAVARES DA SILVA 2015/2016 15.11.2017 A 
14.12.2017

54194041-1 ANDRE ELIAS DE MENDONÇA MELUL 2016/2017 01.11.2017 À 
30.11.2017

51472400-5 ANILÉA GOMES MIRANDA 2016/2017 01.11.2017 À 
30.11.2017

57188837-4 ANTONIO CARLOS COUTEIRO ROLLO 2015/2016 01.11.2017 À 
30.11.2017

57210038-1 ANTÔNIO DE JESUS GUIMARÃES 2016/2017 01.11.2017 À 
30.11.2017

55589045-2 ANTONIO GERALDO DA SILVA HENRIQUES 2016/2017 13.11.2017 À 
12.12.2017

57190506-1 ANTONIO JORGE ATAIDE SOUZA 2016/2017 01.11.2017 À 
30.11.2017

57206326-1 BÁRBARA ARETHA CARNEIRO ALMEIDA 2016/2017 01.11.2017 À 
30.11.2017

5176727-1 BENEDITO RUI FIGUEIRA PALHA 2016/2017 01.11.2017 À 
30.11.2017

55589791-1 BRUNO AMADOR DE MORAES MOREIRA 2016/2017 20.11.2017 A 
19.12.2017

104400-1 CARLOS ALBERTO DA TRINDADE ALEIXO 2016/2017 06.11.2017 A 
05.12.2017

723894-1 CARLOS ALBERTO PINA RIBEIRO 2015/2016 01.11.2017 À 
30.11.2017

94722-1 CARLOS ALBERTO TAVARES DOS SANTOS 2016/2017 07.11.2017 À 
06.12.2017

86274-1 CARLOS AUGUSTO FIGUEIREDO DA SILVA 2016/2017 01.11.2017 À 
30.11.2017

57206549-1 CARLOS AUGUSTO LEAO DAMASCENO 2016/2017 16.11.2017 A 
15.12.2017

54191675-1 CLAOCINEA QUARESMA LIMA 2016/2017 01.11.2017 À 
30.11.2017

8002444-2 CLÁUDIA CHAMIÉ CHAVES 2016/2017 01.11.2017 À 
30.11.2017

5913088-1 CLÁUDIA MARIA DOS SANTOS FREITAS 
DA SILVA 2016/2017 27.11.2017 a 

26.12.2017

57201663-1 CLAUDIO LEVI DOS SANTOS 
MASCARENHAS 2016/2017 01.11.2017 À 

30.11.2017

55587743-1 CLAYTON HIGASHI SAWADA 2016/2017 17.11.2017 A 
16.12.2017

57192782-2 CLEIDE MARIA SOARES DA SILVA 2016/2017 01.11.2017 À 
30.11.2017

54191233-1 CRISTIANE DO SOCORRO CUNHA DE 
MACEDO OLIVEIRA 2015/2016 23.11.2017 A 

22.12.2017

57190798-1 CRISTIANE MARTINS FONSECA 2016/2017 01.11.2017 A 
30.11.2017

54193612-1 CRISTINA TEREZA BRITO 2016/2017 01.11.2017 À 
30.11.2017

57190512-1 DAMARIS VIEIRA BUSMAN 2015/2016 01.11.2017 À 
30.11.2017

5929668-1 DE LEON JEAN FREITAS 2016/2017 01.11.2017 À 
30.11.2017

57198239-1 DÉBORA FERNANDA DOS SANTOS FONA 2016/2017 01.11.2017 À 
30.11.2017

54189426-3 DEBORA OLIVEIRA ONUMA 2015/2016 06.11.2017 A 
05.12.2017

54188323-2 DENISE MARIA LOUREIRO CONTENTE 2016/2017 01.11.2017 À 
30.11.2017

57190720-1 DENISE NUNES DO NASCIMENTO REIS 2016/2017 01.11.2017 À 
30.11.2017

57206444-1 DIANNE CARLA SANTOS DOS SANTOS 2016/2017 01.11.2017 À 
30.11.2017

57206405-1 DIEGO BARATA RODRIGUES 2016/2017 20.11.2017 A 
19.12.2017

106178-1 DILMA SALGADO DA COSTA 2015/2016 20.11.2017 A 
19.12.2017

5892318-1 DIRCEU JOSÉ DE OLIVEIRA BARBOSA 2016/2017 03.11.2017 A 
02.12.2017

5166250-1 DULCE MARIA SILVA DA COSTA 2015/2016 20.11.2017 A 
19.12.2017

5134420-2 EDER SANTIAGO DO CARMO 2015/2016 01.11.2017 À 
30.11.2017

57207816-1 EDILENE MEDEIROS LOPES ARANHA 2016/2017 01.11.2017 À 
30.11.2017

57190822-1 EDNA CRISTINA DE SÁ PINTO 2016/2017 01.11.2017 À 
30.11.2017

55586181-1 EDSON CARDOSO DOS SANTOS 2016/2017 16.11.2017 A 
15.12.2017

57191087-1 EDUARDO GIL TEIXEIRA DE SOUZA 2016/2017 06.11.2017 A 
05.12.2017

5082307-1 ELIANA NEVES DE ARAUJO COSTA 2016/2017 01.11.2017 À 
30.11.2017

5161070-1 ELIANETE DO SOCORRO MARQUES 
NASCIMENTO 2016/2017 01.11.2017 À 

30.11.2017

54193824-1 ELIAS PASCOAL MACEDO DA MACENO 2016/2017 01.11.2017 À 
30.11.2017

54193551-1 ELISLENE MONIKE LIMA DE OLIVEIRA 2016/2017 16.11.2017 A 
15.12.2017

5895308-1 ELIZABETH SILVA CONCEIÇÃO 2016/2017 01.11.2017 À 
30.11.2017

57206178-1 ELLEN GUSMÃO BARBOSA 2016/2017 01.11.2017 À 
30.11.2017

57206388-1 EMANNUEL MARCELO NUNES SABA 2015/2016 15.11.2017 A 
14.12.2017

81845432-4 ENILDO ANTONIO HOLANDA BEZERRA 2016/2017 01.11.2017 À 
30.11.2017

55587686-1 ÉRIKA CRISTINA DA COSTA FRANÇA 2016/2017 20.11.2017 A 
19.12.2017

57191776-1 ESTER MARIA RODRIGUES RIBEIRO 2016/2017 01.11.2017 À 
30.11.2017

57174830-1 FABIO JUNIOR SILVA 2016/2017 01.11.2017 À 
30.11.2017

57190806-1 FABÍOLA PALHETA MONTEIRO GOES 2016/2017 01.11.2017 À 
30.11.2017

57220869-3 FERNANDA PAIVA ABRAHÃO 2016/2017 06.11.2017 A 
05.12.2017

57205647-1 FLÁVIA SOARES MOURA RAMOS 2016/2017 01.11.2017 À 
30.11.2017

57195058-1 FLAVIANA ISAÍAS BARBOSA 2016/2017 06.11.2017 A 
05.12.2017

5167698-1 FRANCISCA DOS REIS SANTIAGO 2016/2017 01.11.2017 À 
30.11.2017

5778565-2 FRANK OLIVEIRA DE SOUZA 2016/2017 01.11.2017 À 
30.11.2017

57194996-1 GERLANDIA DEIVES DE OLIVEIRA CAMPOS 2016/2017 20.11.2017 A 
19.12.2017

57190881-1 GERUSA FERREIRA CUNHA 2016/2017 01.11.2017 À 
30.11.2017

57190932-1 GILLENE LIMA FERREIRA 2016/2017 06.11.2017 A 
05.12.2017

57206494-1 GIVANILDO BORGES DE OLIVEIRA 2016/2017 01.11.2017 À 
30.11.2017


